22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.12.19 A 31.12.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 492175
PORTARIA Nº. 910 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) MARIA ROSILDA NASCIMENTO HARADA, matrícula
nº 3223239-2 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatu-
tário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) U.E URE PRESIDENTE VARGAS
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.10.13  A
15.10.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 10.12.19 A 03.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 492138
PORTARIA Nº. 919 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) ELZA TEIXEIRA FARIAS , matrícula nº 6085180-3 cargo
de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 21.09.11 A 20.09.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.12.19 A 31.12.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 492519

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 353/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR COMO PALESTRANTE DA XI CONFERÊNCIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE COM O TEMA CENTRAL: DEMOCRACIA E SAÚDE.
PERÍODO DA VIAGEM: 06 A 08/11/2019.
QUANTIDADE: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): GARRAFÃO DO NORTE-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
DEUZENIR AIRES DA SILVA 571973331 NUTRICIONISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 492051

PORTARIA Nº 350/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO ATO DE INAUGURAÇÃO DO HOSPITAL PÚBLI-
CO REGIONAL DOS CAETÉS E ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO DA
SEGUNDA ETAPA PARA AS OBRAS DO AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPE-
CIALIDADE.
PERÍODO DA VIAGEM: 05/11/2019.
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): CAPANEMA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA 59502121 DIRETOR

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 492064

PORTARIA Nº 354/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO “GERÊNCIA E FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA” REALIZADO
PELA ESCOLA DE GOVERNANÇA DO ESTADO DO PARÁ.
PERÍODO DA VIAGEM: 17 A 22/11/2019.
QUANTIDADE: 5,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 5896924/1 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 492119

PORTARIA Nº 352/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR DESLOCAMENTO DOS SERVIDORES QUE IRÃO RE-
ALIZAR TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
DE IMUNIZAÇÃO – SIPNI WEB E SIES, PARA A EQUIPE DE PROFISSIONAIS
DE SAÚDE.

VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA NSV-3376.
PERÍODO DA VIAGEM: 04/11/2019.
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): GARRAFÃO DO NORTE-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA LIMA 0504930 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 492066

PORTARIA Nº 351/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA PARTICIPAR DO ATO DE INAUGU-
RAÇÃO DO HOSPITAL PÚBLICO REGIONAL DOS CAETÉS E ASSINATURA DA
ORDEM DE SERVIÇO DA SEGUNDA ETAPA PARA AS OBRAS DO AMBULATÓ-
RIO MÉDICO DE ESPECIALIDADE.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA NSV-3376.
PERÍODO DA VIAGEM: 05/11/2019.
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): CAPANEMA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 492065

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 035 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Aldenor Moraes Miralha, Cargo Administrador, Matrícu-
la nº 57190381/1, para  responder por prazo indeterminado como Agente
Público de Controle Interno do 7ºCentro Regional de Saúde/ SESPA. Sem
ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 492293

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 053 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019.
Objetivo: Participar do I ENCONTRO DE GESTORES DA SESPA/SUS SOBRE
SAÚDE DO TRABALHADOR.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): MANOEL ANTONIO GOMES SANCHES 2,5 Diárias de 05 a
07/11/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 492224

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 0782/2019, de 05/11/2019
Objetivo: Realizar emissão do certifi cado digital, junto ao SERPRO, de au-
toridade competente de homologação
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57191882/4/ MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor
Regional) / 2,5 diárias (completa) de 06/11/2019 a 08/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 492108